
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М &L т з  № 9 - Щ г
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города 
Нефтеюганска от 23.11.2021 № 172-нп «Об утверждении перечня главных 

администраторов доходов бюджета города Нефтеюганска и порядка 
осуществления бюджетных полномочий главных администраторов 

доходов бюджета города Нефтеюганска»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению 
за органами государственной власти (государственными органами) субъекта 
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 
обязательного медицинского страхования, органами местного 
самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 
администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных 
администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, 
бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, 
местного бюджета», решением Думы города Нефтеюганска от 25.09.2013 
№ 633-V «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве
и бюджетном процессе в городе Нефтеюганске» администрация города 
Нефтеюганска постановляет:

1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска 
от 23.11.2021 № 172-нп «Об утверждении перечня главных администраторов 
доходов бюджета города Нефтеюганска и порядка осуществления 
бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета города 
Нефтеюганска» (с изменениями, внесенными постановлениями 
администрации города Нефтеюганска от 12.01.2022 № 3-нп,
от 21.02.2022 № 19-нп, от 05.03.2022 № 24-нп, от 23.03.2022 № 27-нп,
05.04.2022 № 36-нп, от 16.08.2022 № 106-нп, от 22.11.2022 № 182-нп,
12.12.2022 № 187-нп, 29.12.2022 № 196-нп) следующие изменения, а именно: 
в приложении 1 к постановлению в таблице «Перечень главных 
администраторов доходов бюджета города Нефтеюганска»:



2

1.1 .После строки
«

040 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов
городских округов

»
дополнить строками следующего содержания:
«

040 1 17 15020 04 0004 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (на 
реализацию инициативного проекта 
«Молодежное пространство В Месте»)

040 1 17 15020 04 0005 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (на 
реализацию инициативного проекта 
«Фестиваль Тепло»)

».
1.2.Строку

«
231 Департамент образования и молодёжной политики администрации 

____________________ города Нефтеюганска____________________
»

изложить в следующей редакции:
«

231 Департамент образования администрации города Нефтеюганска

1.3.После строки
».

«
242 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов

городских округов
»

дополнить строкой следующего содержания:
«

242 1 17 15020 04 0006 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (на
реализацию инициативного проекта 
«Фестиваль креативных индустрий 
«КоУчег»»)

».



3

1.4.После строки
«

481 117 15020 04 0003 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (на 
реализацию инициативного проекта «Наш 
двор»)

»
дополнить строками следующего содержания:
«

481 117 15020 04 0007 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (на 
реализацию инициативного проекта 
«Малыши-крепыши»)

481 117 15020 04 0008 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (на 
реализацию инициативного проекта 
«Солнышко»)

481 117 15020 04 0009 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (на 
реализацию инициативного проекта 
«Устройство парковки в 116»)

».
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, 

нефтеюганцы!».
3. Департаменту по делам администрации города (Журавлев В.Ю.) 

разместить постановление на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Нефтеюганска.

4. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава города Нефтеюганска


